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Nr 133.
Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 3 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
Kungl. Maj:ts proposition angående lån till främjande av 
bostadsproduktionen m. m.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 22 februari 1924 dagtecknad proposition, 
nr 68, hade Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över 
socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

l:o) att för ökning av statens bostadslåuefond må såsom lån ur stats
verkets fond av rusdrycksmedel disponeras för år 1924 ett belopp av
5.000. 000 kronor;

2:o) att av det på extra stat för 1922 under femte huvudtiteln till 
statsbidrag åt kommuner med flera för uppförande av vissa bostadsbygg
nader anvisade reservationsanslaget jämte därunder omförda besparingar ett 
belopp av 24,000 kronor må ställas till ingenjörsvetenskapsakademiens 
förfogande för utförande av vissa tekniskt-vetenskapliga undersökningar på 
byggnad sområdet; samt

3:o) att av nyssnämnda reservationsanslag och besparingar ett belopp 
av 26,000 kronor må av Kungl. Maj:t disponeras för åtgärder, ägnade att 
indirekt förbilliga eller eljest främja bostadsproduktionen.

I avgivet utlåtande, nr 93, hade statsutskottet hemställt,
I) att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj:ts proposition och 

i ämnet väckta motioner medgiva
a) att för ökning av statens bostadslånefond måtte såsom lån ur stats

verkets fond av rusdrycksmedel disponeras för år 1924 ett belopp av
7.000. 000 kronor; samt

b) att av det på extra stat för 1922 under femte huvudtiteln till stats
bidrag åt kommuner med flera för uppförande av vissa bostadsbyggnader 
anvisade reservationsanslaget jämte därunder omförda besparingar ett be
lopp av 26,000 kronor måtte av Kungl. Maj:t disponeras för åtgärder, 
ägnade att indirekt förbilliga eller eljest främja bostadsproduktionen; 
ävensom

II) att Kungl. Maj:ts förslag om användande av ett belopp av 24,000 
kronor av berörda reservationsanslag med därunder omförda besparingar 
för vissa tekniskt-vetenskapliga undersökningar på byggnadsområdet icke 
måtte av riksdagen bifallas.

Bihang till riksdagens protokoll 1924. 6 sand. 61 käft- (Nr 133)
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Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit utskottets i punkten I samt avslagit utskottets hemställan i punk
ten II och bifallit Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, varemot 
andra kammaren bifallit utskottets hemställan i dess helhet.

Kamrarnas beslut skilja sig sålunda från varandra i fråga om Kungl. 
Maj:ts förslag angående dispositioner av ett belopp av 24,000 kronor för 
utförande genom ingenjörsvetenskapsakademien av vissa tekniskt-veten- 
skapliga undersökningar på byggnadsområdet, i det att första kammaren 
bifallit Kungl. Maj:ts förslag, under det att andra kammaren avslagit det
samma.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må med
giva, att av det på extra stat för 1922 under femte huvudtiteln till stats
bidrag åt kommuner med flera för uppförande av vissa bostadsbyggnader 
anvisade reservationsanslaget jämte därunder omförda besparingar ett belopp 
av 24,000 kronor må ställas till ingenjörsvetenskapsakademiens förfogande 
för utförande av vissa tekniskt-vetenskapliga undersökningar på byggnads
området, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat avslå 
Kungl. Maj:ts förslag om användande av ett belopp av 24,000 kronor av 
berörda reservationsanslag med därunder omförda besparingar för vissa 
tekniskt-vetenskapliga undersökningar på byggnadsområdet.

Stockholm den 30 maj 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Stockholm, Bokförlaga-A.-B. Tidens tryckeri, 1924.


